COMUNE DI POZZALLO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

(:OMUNE ’

Si certifica che # presente atto & state

Pubblicato all’alby pretorio an-lific d
Comune mﬁﬂﬁ@ﬁiﬂ"ﬁw

Ordinanza Sindacale

opposizioni e rectami
Ufficio: STAFF SINDACO
Oggetto: Ordinanza distruzione carcassa di testuggine marina i

VISTA la richiesta Prot. Pec nr.8513 del 03.05.2025 con la quale la Capitaneria di Porto di Pozzallo
segnala la presenza di una carcassa di tartaruga deceduta sulla spiaggia di Pietre Nere nei pressi del
basamento della torre Cabrera adiacente il ponte pedonale in legno lato Est;

VISTO il verbale di sopralluogo dell’ASP, Dipartimento di Prevenzione Veterinario, datato
03.05.2025,dal quale é stato accertato che la carcassa dell’animale non presenta segni di
identificazione e ne autorizza lo smaltimento ai sensi della normativa vigente a cura del Comune di
Pozzallo;

ATTESO CHE:
- At sensi del Regolamento CE852/2004 le carcasse di detti animali costituiscono rifiuto speciale
che va sotto posto ad apposito trattamento di smaltimento:
- Le carcasse costituiscono prodotto altamente deperibile e che il Comune di Pozzallo &
sprovvisto di celle frigorifere necessarie per lo stoccaggio momentaneo della merce;

CONSIDERATO CHE:
per motivi igienico sanitari si rende necessario ed urgente provvedere allo smaltimento degli
animali deceduti;
- E’necessario intervenire al fine di scongiurare il configurarsi di un’emergenza igenico sanitaria
a tutela della salute pubblica;

PRESO ATTO CHE a tal fine e nell’immediatezza & stata contattata una ditta specializzata e
autorizzata i sensi del Reg. CE852/2004, nel caso di specie, la ditta Artigiana Macellazioni di
Giordanella Antonio & c s.n.c. avente sede a Pozzallo (RG) in Via della Repubblica nr.14 con
autorizzazione n.ABP450/22 ed iscrizione A. Autotrasportatori 01RG072366 Aut.Sanitaria
nr.224/20/ASPRGVETMO perché provveda, col proprio automezzo targato CY366DA, al ritiro, al
trasporto  alla consegna della carcassa della tartaruga presso un impianto  di

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Sindacali - Ordinanza n. 7 del 03-05-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte le sue
componenti con firma digitale, il cui certificate & validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.1gs.82/2005 "Codice
dell’ Amministrazione Digitale (CAD)",

Pagina 1 di2

Adle adaimale AANRLARMITIT auasase T ol A% AC ANNE Deasato diclatacaein da FIARCATA ALRIATIRA 1 AD AT ANAES



incenerimento/trasformazione autorizzato ai sensi di legge con la redazione di apposito DDT di
avvenuta consegna e distruzione;

VISTO il preventivo inviato dalla ditta per il ritiro, trasporto e successivo smaltimento della carcassa
del suddetto esemplare ittico;

RITENUTO dover provvedere urgentemente ad emettere apposita ordinanza sindacale per la
rimozione, trasporto e distruzione della suddetta carcassa di animale da effettuarsi a norma di legge
mediante affidamento alla ditta Artigiana Macellazioni di Giordanella Antonio & c s.n.c. avente sede a

Pozzallo (RG) in via Via della Repubblica nr.14 , al fine di evitare inconveniente di natura
igienico-sanitaria;

VISTO il T.U.L.L.S.S.del 27 luglio 1934 n. 1265 e sue successive modificazioni;
VISTO il T.U. delle Leggi Sanitarie;

VISTO I’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia;

Per i motivi espressi in narrativa:

ORDINA
- Lo smaltimento immediato ed urgente della carcassa di tartaruga marina ritrovata morta sulla

spiaggia di Pietre Nere nei pressi del basamento della torre Cabrera adiacente il ponte in legno
lato Est, tramite I’affidamento alla ditta Artigiana Macellazioni di Giordanella Antonio & ¢
s..c. avente sede a Pozzallo (RG) in via Via della Repubblica nr.14, con autorizzazione n.
ABP3994, al fine di provvedere al ritiro, trasporto e smaltimento presso un impianto di
incenerimento autorizzato ai sensi di legge , redigendo apposito DDT;

DISPONE

Che copia dell’avvenuta distruzione della suddetta carcassa venga trasmessa alla Capitaneria di
Porto di Pozzallo segnalante e al Comando di P.L.

DISPONE

- Che un esemplare del presente atto venga notificato alla ditta Artigiana Macellazioni di
Giordanella Antonio & c¢ snc. sopra generalizzata, per le proprie competenze;

- Che un esemplare della presente Ordinanza venga trasmessa alla Capitaneria di Porto di
Pozzallo e al Comando di P.L., per le rispettive competenze, nonché al Responsabile del Settore
Finanziario per I’assunzione dell’impegno di spesa nel relativo capitolo.

11 Sindaco

Awnimatuna Roberto
(Sortoseritto con firma digitale)

' COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Sindacali - Ordinanza n, 7 del 03-05-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte [e sue

componenti con firma digitale, il cui certificato & validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.]gs.82/2005 "Codice
dell’ Amministrazione Digitale (CAD)".

Pagina 2 di 2

Abe cdetmale AN AMTT ciimvcn T Jal A9 AL ANAE Lomndn Falbalos rrbe da PARFAYA ALIATIHIRA (| AL AE AARE



COMUNE DI POZZALLO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

ORIGINALE

Ordinanze Sindacali

Ordinanza
N. 7 del 03-05-2025

Ufficio: STAFF SINDACO

Oggetto:

Ordinanza distruzione carcassa di testuggine marina

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giomni
consecutivi dal 05-05-2025 al 20-05-2025.

Pozzallo, 1i 05-05-2025

11 Responsabile della Pubblicazione
Asgzaro Concetta

(Sottoseritio con firma digitals)

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Sindacali - Ordinanza n. 7 del 03-05-2025 - ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE - Documento
informatico, firmato in tuite le sue componenti con firma digitale, il cui certificato ¢ validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del
D.lgs.82/2005 “Codice dell’ Amministrazione Digitale (CAD)",

Pagina1dil

DL N T b fimncicm e AP AR T ma =~ T A=l DO AL AANE Famamin dislialcmamla do AAKICETTA ATT7AMA H A AC AN




